

Composição AGETOP CIVIL - 071697

Código 071697
Descrição LUMINÁRIA LED PARA JARDIM COM POSTE 3,00 M COM 02 LUMINÁRIAS PLANAS - INCLUSO BASE DE CONCRETO PADRÃO GOINFRA E FIXAÇÃO
Data 08/2025
Estado Goiás
Tipo 716
Unidade un
Valor sem 2.146,61

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
I	2438	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	Material	Kg	6,95	6,95	3,278	22,78	22,78
I	2448	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	Material	Kg	8,04	8,04	0,627	5,04	5,04
I	0008	AJUDANTE	Mão de Obra	H	22,05	20,37	1,2672	27,94	25,81
I	0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	Material	Kg	13,86	13,86	0,071	0,98	0,98
I	2804	AREIA GROSSA	Material	m³	158,72	158,72	0,0431	6,84	6,84
I	0104	AREIA MÉDIA	Material	m³	169,62	169,62	0,0159	2,69	2,69
I	0006	ARMADOR	Mão de Obra	H	29,19	26,79	0,2783	8,12	7,45
I	2386	BRITA Nº 1	Material	m³	160,61	160,61	0,0218	3,50	3,50
I	2497	BRITA Nº 2	Material	m³	154,61	154,61	0,0242	3,74	3,74
I	0010	CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	29,16	26,73	0,0898	2,61	2,40
I	4082	CHUMBADOR TIPO L PARA POSTE DE JARDIM	Material	un	28,35	28,35	4,0	113,40	113,40
I	1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32	Material	Kg	0,63	0,63	19,3799	12,20	12,20
I	0012	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	29,49	27,04	0,8952	26,39	24,20
I	4064	LUMINÁRIA LED SIMPLES PARA JARDIM, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 78W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 8500 LUMENS, TCC DE 5000K, IP>=66, VIDA ÚTIL MÍN.: 50.000 H	Material	un	696,38	696,38	2,0	1.392,76	1.392,76
I	0025	OFICIAL "B"	Mão de Obra	H	29,14	26,70	0,0039	0,11	0,10
I	0032	OPERADOR DE BETONEIRA	Mão de Obra	H	23,13	21,34	0,0882	2,04	1,88
I	0004	PEDREIRO	Mão de Obra	H	29,14	26,70	0,8351	24,33	22,29
I	1858	PONTALETE 3x3"	Material	m	9,91	9,91	0,4237	4,19	4,19
I	4081	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO GALVANIZADO - H=3,0 M (FLANGEADO)	Material	un	268,35	268,35	1,0	268,35	268,35
I	1861	PREGO 18x24	Material	Kg	18,85	18,85	0,0263	0,49	0,49
I	0005	SERVENTE	Mão de Obra	H	20,21	18,72	3,4634	69,99	64,83



Autenticar documento em <https://pmsaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 com o identificador 3300310036003000350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

I	3894	SUPORTE PARA 2 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Material	un	145,22	145,22	1,0	145,22	145,22
I	2023	TABUA PARA FORMA (30CM)	Material	m	13,59	13,59	0,214	2,90	2,90



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://pmsaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3300310036003000350038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **RAYNARA MANZOLI GOMES LÍRIO** em **04/03/2026 16:35**

Checksum: **66AF3D3C5BA28D2D4F70C00787A657EA7BC9D913B6B1DF7A4D332454DAAAE80**



Autenticar documento em <https://pmsaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3300310036003000350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.